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ten påvise at Helsetilsynet mener at 
tannlegen har opptrådt kritikkverdig, 
kan pasienten lettere nå frem med an-
dre krav.

Erstatningskrav
En pasient som mener å ha lidd et øko-
nomisk tap eller å ha fått varig mén 
som følge av tannbehandling, kan vel-
ge å fremme erstatningskrav. Det ligger 
utenfor klagenemndenes mandat 
å behandle erstatningskrav. Private 
tannleger skal iht. helsepersonelloven 
§ 20 ha egen ansvarsforsikring for pa-
sientskader, og innen offentlig tannhel-
setjeneste gjelder pasientskadeloven. 
Mottar man erstatningssøksmål, kom-
mer tannlegens forsikringsselskap 
eventuelt arbeidsgiverens forsikrings-
ordning, inn i bildet. Et erstatningskrav 
bør tannlegen ikke ta stilling til på egen 
hånd. Reises erstatningskrav må man 
snarest mulig kontakte Vital og få bi-

stand derfra hvis man har forsikring 
gjennom NTF. I Den offentlige tannhel-
setjenesten er det Norsk pasientskade-
erstatning som tar stilling til kravet.

Domstolsbehandling og reglene om 
den faste voldgiftsrett for tannleger
En siste mulighet for pasienten er 
å bringe saken inn for domstolene ved 
å reise sak. Som et alternativ til erstat-
ningssøksmål for de ordinære domsto-
ler, er det etablert en mulighet for vold-
giftsavgjørelse gjennom reglene om 
den faste voldgiftsrett for tannleger. 
Forutsetningen er at begge parter – pa-
sient og tannlege – er enige om å be-
nytte dette alternativet.

Forebygging av klager og evaluering 
av klageordningen
Det beste er å forebygge klager. Mange 
klager oppstår trolig fordi pasienten 
har for lite informasjon om behandlin-

gen og hva som kan forventes. Noen 
klageforebyggende tiltak kan dermed 
være å sikre at pasienten er informert 
om behandlingsvalgene og gir sitt sam-
tykke (jf. kravene i pasientrettighetslo-
ven kapittel 3), å føre en ryddig journal 
iht. journalforskriften samt å sørge for 
å gi prisoverslag når det kreves.

Avslutningsvis kan det også nevnes 
at NTFs hovedstyre på grunnlag av en 
diskusjon i fjorårets representantskaps-
møte, har besluttet å gjennomføre en 
evaluering av dagens klageordning. 
I løpet av inneværende år vil de enkelte 
klagenemnder bli invitert til å komme 
med synspunkter på hvordan ordnin-
gen fungerer og på basis av dette vil 
NTF utforme reviderte regler hvis det 
viser seg å være et behov for dette.
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TFs advokat får mange spørsmål 
om praktiske og juridiske pro-

blemstillinger fra tannlegenes hverdag. 
Tidende tar opp enkelte av disse pro-
blemstillingene i en egen spalte. 
Leserne oppfordres til å komme med 
egne spørsmål som enten kan sendes til 
redaksjonen eller direkte til Knut S. 
Kjølstad.

Hva kreves for å kunne utføre 
implantatprotetikk?
Spørsmål: Jeg lurer på hvor mye ut-
dannelse som kreves for å drive med 
implantatprotetikk. Er et fullført kurs 
fra Brånemark tilstrekkelig?

Hvilke forsikringer ansees nødvendig 
for den som bare driver med dette på si?

Svar: Som tannlege har du anledning 
til å utføre implantatprotetikk. Skal 
pasientene dine få trygderefusjon 
kreves enten egen godkjennelse fra 
Statens autorisasjonskontor eller at du 
har gjennomført NTFs kurs i implantat-
protetikk.

Du må ha implantatforsikring uan-
sett. Dette må du sende oss skriftlig 
beskjed om. Din vanlige ansvarsforsik-
ring dekker verken kirurgi- eller prote-
tikkarbeidet ved implantatvirksom-
heten.

Skatt ved salg av praksis
Spørsmål: Hva blir beskattet ved salg 
av praksis?

Svar: Gevinst ved salg av praksis er 
skattepliktig. Gevinst er forskjellen 
mellom salgsverdi og nedskrevet 
anskaffelsesverdi. 
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